
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2012

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

NAŘÍZENÍ  č.  8/2012,

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní 
řád“, ve znění pozdějších nařízení

___________________________

datum nabytí účinnosti: 1. 12. 2012

_____________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

NAŘÍZENÍ  č.  8/2012,

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává
„Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení

Rada města  Brna se usnesla  na své R6/084. schůzi  konané dne 31.  10.  2012 vydat na základě
ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon),
ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  v  souladu  s  §  11  odst.  1  a  §  102  odst.  2  písm.  d)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:

Článek 1

Příloha  k nařízení  statutárního  města  Brna  č.  1/2002,  kterým se  vydává  „Tržní  řád“,  ve  znění
nařízení statutárního města Brna č. 6/2003, č. 13/2003, č. 7/2004, č. 13/2004, č. 7/2005, č. 31/2005,
č. 40/2005, č. 10/2006, č. 32/2006, č. 3/2007, č. 9/2007, č. 3/2008, č. 6/2008, č. 11/2008, č. 4/2009,
č.  15/2009,  č.  1/2010,  č.  3/2010,  č.  19/2010,  č.  2/2011,  č.  6/2011,  č.  13/2011,  č.  23/2011
a č. 4/2012, se mění a doplňuje takto:

(1) V části III, MČ Brno-Bystrc, v hlavě A: Tržní místa,

a) se u stávající lokality č. 10 ve sloupci „lokalita“ – „p. č. k. ú. Bystrc“ dosavadní údaj
„1411/4, 1410, 1411/28“ nahrazuje novým zněním „1411/4, 1411/2, 1411/38“;

b) se u stávající lokality č. 11 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj
„350“ nahrazuje novým zněním „650“;

c) se u stávající lokality č. 12 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj
„10“ nahrazuje novým zněním „1158“;

d) se u stávající lokality č. 13 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj
„10“ nahrazuje novým zněním „60“;

e) se u stávající lokality č. 14 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj
„10“ nahrazuje novým zněním „200“;

f) se lokalita č. 15 vypouští;

g) se u stávající lokality č. 16 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „roční“ doplňuje údaj
„prosinec“.

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 12. 2012

Strana 2 (celkem 6)



(2) V části III, MČ Brno-Bystrc, v hlavě B: Restaurační zahrádky, se u stávající lokality č. 17
dosavadní údaje nahrazují novým zněním:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Bystrc

bližší
vymezení

počet pro-
dej. míst

výměra
(m2) denní roční

 17
.

1723/7, 1723/8, 
1723/9, 
3251/199, 
3271/1, 3280/1, 
3280/2,3281, 
3283, 3286/1, 
3288/1, 3288/2, 
3288/3, 3289, 
3290, 3291/1, 
3291/2, 3295, 
3297, 3298, 
3299/1, 3300, 
3301/1, 3303, 
3437, 3443/1

ul. Přístavní výměra
parcel

Ne-Čt
10.00–23.00 h.;

Pá, So
10.00–24.00 h.;
v době konání
fest. BMUE

10.00–24.00 h.

celoročně

(3) V části III, MČ Brno-Bystrc, v hlavě C: Lunaparky a jiné pouťové atrakce, se dosavadní text
nahrazuje novým zněním:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Bystrc

bližší
vymezení

počet
pro-

dej. míst

výměra
(m2) denní roční

1. 3439/1 ul. Přístavní 4500

10.00–22.00 h.;
v době konání
fest. BMUE

10.00–24.00 h.
(od 22.00 h. bez

zvukového
doprovodu)

1.4.–31.10.

(4) V části IV, MČ Brno-Černovice, v hlavě D: Restaurační zahrádky,

a) se  u  stávajících  lokalit  č.  1,  2,  3  a  4  ve  sloupci  „max.  doba prodeje“  –  „roční“
dosavadní údaj „duben–říjen“ vypouští;

b) se  u  stávajících  lokalit  č.  1,  2  a  3  ve  sloupci  „max.  doba  prodeje“  –  „denní“
dosavadní údaj „10.00–22.00 h.“ nahrazuje novým zněním „8.00–22.00 h.“;

c) se na konci doplňují nové lokality:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Černovice bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční

5. 741/1 ul. Štolcova or. 
č. 50 16 8.00–22.00 h.  

6. 1569 ul. Cornovova č.
p. 247 100 8.00–22.00 h.  

(5) V části  XIX,  MČ Brno-Řečkovice  a  Mokrá Hora,  v hlavě A: Tržní  místa,  se  u stávající
lokality č. 25 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní údaj „u objektu na ul.
Novoměstské or. č. 2“ nahrazuje novým zněním „u objektu na ul. Novoměstské or. č. 2
v blízkosti  zastávky MHD na ploše parkoviště  vymezené vnitřním obrubníkem zelených
ploch lemujících parkoviště“.

(6) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě C: Tržní místa, C2) Tržní místa – k. ú. Lesná,

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 12. 2012

Strana 3 (celkem 6)



a) se u stávající lokality č. 27 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní údaj
„Slavíčkova ul. – louka pod Euronovou“ nahrazuje novým zněním „Slavíčkova ul. –
výletní louka“;

b) se u stávající lokality č. 27 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „roční“ dosavadní údaj
„pouze  pro  "Den  radnice"“  nahrazuje  novým zněním  „pouze  pro  akce  pořádané
statutárním městem Brnem, MČ Brno-sever nebo pořádané se souhlasem statutárního
města Brna, MČ Brno-sever“.

(7) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě C: Tržní místa, C3) Tržní místa – k. ú. Černá Pole,

a) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 1 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

  1. 2655/1 Schreberovy zahrádky – 
celá plocha parku 25115

pouze pro akce 
pořádané 
statutárním 
městem 
Brnem, MČ 
Brno-sever 
nebo pořádané 
se souhlasem 
statutárního 
města Brna, 
MČ Brno-sever

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

  7
. 1847 Merhautova ul. u or. č. 154 10 vánoční prodej 

ryb
  8

. 1469/9 Merhautova ul. u or. č. 216 10 vánoční prodej 
ryb

b) se u stávajících lokalit č. 7 a 8 dosavadní údaje nahrazují novým zněním:

c) se  u  stávající  lokality  č.  19  ve  sloupci  „poznámka“  –  „vymezení  sortimentu“
doplňuje údaj „prodej hraček a dětských knih“.

(8) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě D: Předsunutá prodejní místa, se lokalita č. 3 vypouští.

(9) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E1) Restaurační zahrádky –
k. ú. Černá Pole, se na konci doplňuje nová lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční

35. 2655/1
Schreberovy 
zahrádky při ul. 
Volejníkova

80

(10) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E2) Restaurační zahrádky –
k. ú. Husovice, se u stávající lokality č. 8 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní
údaj „50“ nahrazuje novým zněním „120“.

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 12. 2012

Strana 4 (celkem 6)



(11) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E3) Restaurační zahrádky –
k. ú. Lesná, se u stávající lokality č. 3 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj
„15“ nahrazuje novým zněním „20“.

(12) V části XXII, MČ Brno-Starý Lískovec, v hlavě A: Tržiště, se u stávající lokality č. 1 ve
sloupci  „max.  doba  prodeje“  –  „roční“  dosavadní  údaj  „březen-říjen“  nahrazuje  novým
zněním „celoročně“.

(13) V části  XXII, MČ Brno-Starý Lískovec,  v hlavě B: Tržní  místa,  se nahrazuje vypuštěná
lokalita č. 13 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
St. Lískovec bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční vymezení
sortimentu

13
.

998/9, 2363/1, 
2363/2, 
2363/3,
2414/17, 
2437/1, 
2437/2, 
2437/3, 2437/5

vícegenerační hřiště 
Bosonožská a přilehlé 
komunikace

výměra
parcel

příležitostný 
prodej při 
konání akcí, 
jejichž 
organizátorem
je statutární 
město Brno, 
MČ Brno-
Starý 
Lískovec

(14) V části XXIX, MČ Brno-Židenice, v hlavě C: Tržní místa, C2) Tržní místa – k. ú. Židenice,

a) se u stávající lokality č. 6 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj „8“
nahrazuje novým zněním „30“;

b) se na konci doplňují nové lokality:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

14. 5502 roh ul. Vančurova –
Jamborova 1 755 farmářské trhy

15.

část 
pozemku 
5853/1, 
5854/1, 
5877/4, 
5877/5, 
5844/1

při ul. Koperníkova a 
Lazaretní 3 567

farmářské trhy

16. 4260/1 Juliánovské nám. 14 793 farmářské trhy

(15) V části  XXIX,  MČ  Brno-Židenice,  v  hlavě  E:  Restaurační  zahrádky,  E1)  Restaurační
zahrádky – k. ú. Zábrdovice, se u stávající lokality č. 2 ve sloupci „kapacita“ – „výměra
(m2)“ dosavadní údaj „36“ nahrazuje novým zněním „48“.

(16) V části  XXIX,  MČ  Brno-Židenice,  v  hlavě  E:  Restaurační  zahrádky,  E2)  Restaurační
zahrádky – k. ú. Židenice, se u stávající lokality č. 9 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“
dosavadní údaj „10“ nahrazuje novým zněním „24“.

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 12. 2012

Strana 5 (celkem 6)



Článek 2

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 12. 2012.

Bc. Roman Onderka, MBA, v. r. 
primátor města Brna

Ing. Robert Kotzian, Ph.D., v. r.
1. náměstek primátora města Brna

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 12. 2012

Strana 6 (celkem 6)


	kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení

